千高文連写専第１３号

令和４年１０月１２日

関係高等学校長 様

千 葉 県 高 等 学 校 文 化 連 盟

会 長   卯 月 睦 彦

千葉県高等学校文化連盟写真専門部会

部会長   河 野 安 勝

第 36回写真教室について

日頃から，本部会の活動に御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。

さて，本専門部会では千葉県高文連の研修会・講習会行事として、写真教室を実施

しております。今年度は新型コロナウイルス感染症の影響を考慮して，下記のとおり

Web 形式で開催することとしました。

つきましては，貴校写真部生徒の作品応募について，御配意くださるようお願い

いたします。

記

１．目 的  自身ならびに他の生徒が撮影した作品に対する講評を視聴すること

により，写真の基本的な観方を養う。

２．内 容  日本大学芸術学部写真学科による Web での作品講評

３．方 法

（１）参加を希望する学校は，作品を事務局に郵送する。

  ①応募できる作品数は，学校ごとの参加人数により異なるので注意をすること。

30 人以下の場合は 1 人当たり 3 点以内，31～50 人の場合は 1 人当たり 2 点以

内，51 人以上は 1 人当たり 1 点とする。

  ②作品データのファイル名は「その作品の画題」とする。

  ③学校ごとに 1 枚の CD または DVD に作品データを記録し，事務局に郵送する。

  ④郵送受付期間は，11 月 14 日（月）から 11 月 25 日（金）までとする。

（２）事務局は送られた CD および DVD を，全県分まとめて日本大学芸術学部写真

学科に郵送する。

（３）日本大学芸術学部写真学科は，送られた作品に対する講評を行った動画を限定

配信し，参加校は他校の分も含めて視聴する。なお，視聴の期間や方法はメーリ

ングリストを通じて後日連絡する。

４．その他

（１）応募作品の返却は行わない。

（２）全国高総文祭ならびに関東地区

高等学校写真展の出展作品も応募

できる。

千葉県高等学校文化連盟

写真専門部会事務局

〒298-0004  千葉県いすみ市大原 7985

千葉県立大原高等学校  渡邉 雅之

TEL 0470-62-1171 FAX 0470-63-9772